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Fradrag ere foretagne, ikke naa op til 
2,000 Kr,, have beholdt Regeringsforsla- 
gets Satser i Modsætning til det radikale 
Parti, der er gaaet 'lidt lavere 'heå; Først 
naar vi -n'aa op over 2,000 Kr.s skatteplig- 
tig Indkomst, have vi forøget Satserne ud 
over Regeringsforslaget; af de Jndkomst- 
dele, som ligge imellem 8,000 og 10,000 
Kr., kræver Regeringen 4 pCt., vi 5 pCt., 
og af Indkomstdele mellem 40,000 Kr. og 
50,000 Kr. kræver Regeringen pCt. og 
vi 7x/2 pCt. o. s. v. Dette vil jo imidlertid 
ikke sige, at' vi ønske at behandle de smaa 
Skatteydere med indtil 2,000홢3,000 Kr.s 
Aarsindtægt med samme haarde Haand 
som Regeringen, "og 4t vi ville tage endnu 
haardere fat, naar vi komme op til Folk 
med en Smule større Indtægt, tværtimod. 
Sagen er de n at naar man vil bedømme 
den Skala, som fra socialdemokratisk Side 
er opstillet, maa man tage de forøgede 
Fradrag mod i Betragtning, som vi have 
foreslaaet i Ændringsforslagene under Nr. 
27, og 32, de to Ting høre organisk sam- 
men. Regeringen foreslaar, at det Beløb, 
som maa fradrages i enhver Indtægt, be- 
var es uforandret fra den hidtil gældende 
Lov,/ og at kun Børnefradragene forøges 
med 15 Kr. for hvert Barn. Det er under 
Nr. 30, at dette sidste Forslag findes. Vi 
anse den Konservatisme, som Regeringen 
her 'udviser, o r  ganske uforsvarlig. Siden 
1903 er der indtraadt en overordentlig 
stærk Prisstigning for de allerfleste af den 
almindelige Befolknings Livsfornødenheder, 
en Stigning; som jeg er tilbøjelig til at 
ansætte til ca. 20 pCt., og vel at mærke 
ep Stigning, dér efter alt at dømmer ikke 
vil ophøre, men fortsætte sig ud i Frem- 
tiden, da den ikke skyldes tilfældige, for- 
bigaaende Forhold, men hænger sammen 
med konstant virkende Kræfter. De 800 
Kr., 7 00 Kr. og 600 Kr,, der i Aaretl903 
blev indrømmet Skatteyderne som skatte- 
fri, repræsentere altsaa allerede nu en be- 
tydelig mindre Værdi," en betydelig mindre 
Købeevne end den Gang, og de ville 
utvivlsomt fremtidig repræsentere en sta- 
dig synkende Købeevne. Disse Beløb maa 
derfor alene for at bevare status quo nød- 
vendigvis' forhøjes. Vi have, derfor fore- 
slaaet en Forhøjelse med 50pCt,. til 1,200 
Kr;  1,050 Kr. -og 90,0 Kr. for hver Skatte- i 
yder' og en tilsvarende Forhøjelse for | 

hvert Barn. Dette forekommer os at være 
en nogenlunde billig og ingenlunde ube- 
skeden Fordring, naar Hensyn skal tages 
ikke blot til don Prisstigning. som er fore-,, 
gaaot, men ogsaa til el'en,:: der efter alt at 
dømme vil indtræde i de kommende .AJår. 

Først naar man tager disse Forslag- 
med i Betragtning, bliver man i Stand til 
at drage en Sammenligning mellem den 
af Regeringen og den af Socialdemokratiet , 
opstillede Skala, thi de forøgede Fradrag 
ville betyde, at den skattepligtige Ind- 
komst, som bliver tilbage, naar Fradragene 
have fundet Sted, og som Skatten skal 
beregnes i Forhold til, bliver betydelig 
mindre, og særlig for de smaa Skatteydere 
vil Forskellen komme til, at veje enormt 
til. De smaa Skatteydere og for øvrigt og- 
saa en ikke ringe Del af de middelstore 
ville ältsäa,, selv ' med den samme Skatte- 
procent som af Regeringen foreslaaet, ja, 
selv med en højere, komme til at svare en 
ringere Skat,; idet de kun svare Skat af 
en ringere Brøkdel af den samlede Indtægt: 
Tag en Mand ude paa Landet 홢 en 
Boelsmand, en mindre G-aardmand, en 
Landhaandværker 홢 med 1,250 K r .  Ind- 
tægt og 2 Børn under 15 ',Aar. Efter Re- 
geringens Forslag vil 'Skattefradraget for 
hans Vedkommende beløbe sig til 770 Kr., 
afrundet opad til t>()O. Kr., efter vort For- 
slag til 1,105 Kr., afrundet opad til 1,150 
Kr. Efter Regeringens Forslag vil han 
altsaa komme til at svare Skat af 450 
Kr., efter vort Forslag kun af 100 Kr. 
Den Indkomstskat til Staten, der vil blive 
opkrævet af denne Mand, vil altsaa efter 홢 
Socialdemokratiets Forslag blive 1 Kr. 
50 Øre, efter Regeringens 6 Kr. 75 Øre,. 
og selv de Radikales dog betydelig mere "' 
humane Skala vil med et Tillæg af en 
Trediedel kræve 3 Kr. 20 Øre af ham. 
Eller tag en københavnsk Skatteyder med 
1,600 Kr. i Indtægt og to Børn 홢 en 
bedrestillet Arbejdere:. en 'Funktionær,.! en 
Sniaaborger. Efter Regeringens Forslag 
vil han komme til at betale 8 Kr. 25 ø r e  
efter de socialdemokratiske Forslag vil 
han med den. samme Skatteprocent kun 
komme til at betaler 1 Kr. 50 Øre, og efter 
dé, Radikales Forslag vil han komme '' 
til at betale 4 Kr. 
> Ærede Medlemmer ville ved at a g e  
saadanne og analoge Tilfælde se, at det 
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